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Projekt 

„Wzmacnianie zdolności gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych” 

 

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014-2020, oś priorytetowa 3 – Potencjał beneficjentów funduszy 

europejskich, Działanie 3.1 Skuteczni beneficjenci. 

 

Czego dotyczy projekt? 

Celem projektu jest wzmocnienie zdolności jednostek samorządu terytorialnego 

województwa warmińsko-mazurskiego do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych 

oraz upowszechnianie nowego podejścia do rewitalizacji. 

Projekt obejmuje działania edukacyjne, doradztwo i wsparcie gmin w zakresie prowadzenia 

działań rewitalizacyjnych zgodnie z ustawą o rewitalizacji. 

Działania szkoleniowe projektu będą polegały na przeprowadzeniu spotkań edukacyjnych  

dla przedstawicieli gmin województwa warmińsko-mazurskiego w 4 modułach szkoleniowych: 

1) wykorzystanie narzędzi wynikających z ustawy o rewitalizacji – gminny program rewitalizacji, 

Komitet Rewitalizacji, Specjalna Strefa Rewitalizacji, miejscowy plan rewitalizacji (16 godz.), 

2) zarządzanie rewitalizacją i włączenie społeczności lokalnej we wdrażanie programów 

rewitalizacji – uspołecznianie procesu rewitalizacji poprzez m.in. tworzenie systemowych 

mechanizmów wzmacniania wspólnot lokalnych i partycypacji społecznej w kształtowaniu 

przestrzeni publicznej oraz dywersyfikacja źródeł finansowania działań rewitalizacyjnych  

(16 godz.),  

3) dostępność w rewitalizacji – problematyka dostępności w programowaniu strategicznym, 

planowaniu przestrzennym oraz w przygotowywaniu i realizacji projektów, w tym 

rewitalizacyjnych, zgodnie ze standardami określonymi w Programie Dostępność Plus 2018-

2025 (8 godz.),  

4) monitoring i ewaluacja działań rewitalizacyjnych – efektywne systemy monitorowania 

rozwoju lokalnego na poziomie gminy uwzględniające zróżnicowanie wewnętrzne gminy,  

w tym monitorowanie i ewaluacja programów rewitalizacji (16 godz.).  

 

W ramach projektu zapewniona będzie możliwość korzystania z doradztwa eksperckiego dla 

przedstawicieli gmin z zakresu przygotowania gminnego programu rewitalizacji oraz jego 

realizacji. Wsparcie doradcze prowadzone będzie w różnych formach m.in. specjalistyczne 

warsztaty doradcze, indywidualne konsultacje, a szczegółowa tematyka wynikać będzie  

ze zgłoszonych przez gminy indywidualnych potrzeb. 

Jeżeli sytuacja epidemiologiczna na to pozwoli, w celu promocji dobrych praktyk oraz 

wymiany doświadczeń, planowana jest organizacja wizyty studyjnej do miast, w których  

z powodzeniem zrealizowano przedsięwzięcia rewitalizacyjne.  
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Kto jest adresatem?  

Projekt jest skierowany przede wszystkim do gmin miejskich i miejsko-wiejskich województwa 

warmińsko-mazurskiego, których programy rewitalizacji są ujęte w Wykazie pozytywnie 

zweryfikowanych programów rewitalizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020 oraz do gmin, które zadeklarują 

realizację działań rewitalizacyjnych w przyszłości.  W projekcie mogą wziąć udział także gminy 

wiejskie – w szczególności te krajobrazowo i funkcjonalnie bardziej przypominające tereny 

miejskie (tj. cechujące się zwartą zabudową, większą gęstością zaludnienia, przewagą ludności 

niezwiązanej z gospodarką rolną i leśną, czy pełniące funkcje typowo miejskie), takie jak  

np. gminy stref podmiejskich. 

Do udziału w spotkaniach edukacyjnych zapraszamy dwie osoby z gminy, które zajmują  

się rewitalizacją. Dodatkowo do udziału w spotkaniach edukacyjnych gmina możne wskazać 

trzecią osobę – jednak jej zakwalifikowanie będzie uzależnione od dostępności miejsc. Wskazane 

jest, aby osoby skierowane na pierwsze szkolenie brały udział we wszystkich modułach 

szkoleniowych. 

Gmina, która wyrazi chęć udziału w działaniach szkoleniowo-doradczych projektu jest 

zobowiązana zapewnić udział swoich przedstawicieli w co najmniej trzech ww. modułach 

szkoleniowych i jednym specjalistycznym warsztacie doradczym.  

 

Jak długo potrwa projekt? 

Działania szkoleniowe i doradcze projektu rozpoczną się w I kwartale 2021 roku i zakończą 

najpóźniej w październiku 2022. W tym czasie odbędą się spotkania edukacyjne, indywidualne 

konsultacje eksperckie oraz wizyta studyjna.  

 

Korzyści dla gminy 

Dzięki udziałowi w projekcie gmina zbuduje trwały potencjał do realizacji działań 

rewitalizacyjnych. Zwiększą się kompetencje jej kadr w oparciu o pozyskaną specjalistyczną 

wiedzę na temat opracowywania i wdrażania programów rewitalizacji. Nastąpi to poprzez: 

 udział w darmowych spotkaniach edukacyjnych organizowanych w formie szkoleń, 

seminariów, warsztatów, wizyt studyjnych oraz konferencji*;  

 korzystanie z bezpłatnych konsultacji eksperckich w formie bezpośredniej (np. podczas 

dyżurów w siedzibie gminy i/lub w Urzędzie Marszałkowski w Olsztynie) i pośredniej  

(w postaci konsultacji telefonicznych, pisemnych, za pośrednictwem poczty elektronicznej  

i Internetu oraz w miarę możliwości i potrzeb w formie wideokonferencji); 

 nawiązaniu współpracy z osobami zajmującymi się rewitalizacją w innych gminach. 

 

*W sytuacji, gdy z powodu sytuacji epidemicznej nie będzie możliwe przeprowadzenie spotkań 
stacjonarnych szkolenia zostaną przeprowadzone w formule zdalnej (online). 
 

 


